que traduz as expectativas técnicas de realização da receita fixada e da despesa aut oizada para

o exercício.

O Orçamento Anual da Prefeitura Municipal foi aprovado pela Lei Orçamenüíria Anual

no739 de 18 de dezembro de 2020, para o exercício de 2021 no valor de RS 62.000.000,00

(sessenta e dois milhões de reais).

O Decreto n" 213 de 21 de dezembro de 2020, aprova os Quadros de Detalhamento de

Despesa - QDD para o exercício financeiro de 2021 e dá outras providências. O Decreto n'212

de 2l de dezembro de 2020, dispõe das metas mensais / bimestrais do Cronograma de De-

[...]

/ Os pagamentos foram efetuados através de emissão de ordem bancária ao credor e/ou

mediante.

As informações da planilha abaixo, são consolidadas Poder Executivo e Poder Legisla-

tivo e verificamos que liquidou até o mês dezembro gastos no percentual de 98,51o/o do orça-

mento total do ano, correspondente ao valor de R$. 61.074.439,03 (sessenta e um milhões, e

setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e três centavos), sendo R$ 58.609.729,70

em despesas correntes e R$ 2.464.709,33 de despesa de capital.

Despesas CoÍrentes 55.3í9.000,00 58.609.729,70
Pessoal e Encargos Sociais 36.759.500,00 39.706.126,68
Juros da Diüda 10.000,00 0,00
OuÍas Despesas CorÍentes '18.549.500,00 í 8.849.993,32

[...]

Dantas da Silva - Equipe de Apoio e Heber de Almeida Antunes - Suplente.

Processos Licitatórios Homologados no exercício 202I:

} Foram 77 (seÍenta e sete) processos homologados.

Contratos Aditivados no exercíciô 2021:

) Foram 60 (sessenta) aditivos.

Contratos assinados no exercicio 2021:

) Foram 135 (cento e trinta e cinco) Contratos.

Atas de Registro de Preços assinadas no exercício 2021:

) Foram 63 (sessenta e três) Atas de Registro de Preços.

32. ACOMPANHAMENTOS-DO REPASSE AO LEGISLATIVO - DUODE-

CIMO

O art. 29 da Constituição da República Federativa do Brasil dispõe sobre limites de despesas